UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:              /QĐ-SLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức

 danh nghề nghiệp của Trung tâm Bảo trợ xã hội, trực thuộc Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính

phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng

chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh

nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 11/2023/TT-BLĐTBXH ngày 17/10/2023 của Bộ trưởng Bộ

Lao động- Thương binh và Xã hội hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức

danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực lao động, người có công và xã hội;

Căn cứ Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Cao Bằng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ủy quyền cho người đứng đầu các sở, ban, ngành, Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố phê duyệt Đề án vị trí việc làm; phê duyệt Đề án

điều chỉnh vị trí việc làm đối với đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý;

Xét Đề án số 88/ĐA-TTBTXH ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Trung tâm Bảo trợ

xã hội, trực thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng sở.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh

nghề nghiệp của Trung tâm Bảo trợ xã hội, trực thuộc Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội tỉnh Cao Bằng, cụ thể như sau:

2

1. Danh mục vị trí việc làm: 20 vị trí.

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 04 vị trí.

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên ngành: 03 vị trí.

- Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung: 11 vị trí.

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 02 vị trí.

(Có Phụ lục  kèm theo)

2. Cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp gồm:

2.1. Tỷ lệ cơ cấu ngạch nhóm vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: Không xác

định tỷ lệ cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức theo công văn số 64/BNV-

CCVC ngày 05/01/2024 của Bộ Nội vụ về việc xác định cơ cấu ngạch công chức và

cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

2.2. Tỷ lệ cơ cấu viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo quản lý:

+ Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp Hạng II và tương đương:

5/28 người (chiếm 18%).

+ Viên chức tương ứng với chức danh nghề nghiệp Hạng III và tương đương

trở xuống: 23/28 người (chiếm 82%).

Điều 2. Trung tâm Bảo trợ xã hội căn cứ vào danh mục vị trí việc làm, bản

mô tả vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp đã được phê

duyệt và số lượng người làm việc được giao hàng năm để làm cơ sở thực hiện việc

tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức và lao động hợp đồng theo đúng quy định.

Trung tâm Bảo trợ xã hội có trách nhiệm thực hiện các nội dung trong Đề án

vị trí việc làm và các nội dung được phê duyệt trong Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng: Kế hoạch – Tài chính, Bảo trợ

xã hội, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Giám đốc Trung tâm Bảo trợ xã hội

và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Mỹ Hảo

3

		2024-06-03T16:33:40+0700

		2024-06-03T16:56:44+0700

		2024-06-03T16:56:44+0700

		2024-06-03T16:56:44+0700